
UCHWAŁA NR LXXVI/1423/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji filii Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nakle nad Notecią 

tj. Fili Ogólnej 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz.40)1) oraz art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 2393) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Organizator z dniem 31 lipca 2024 zamierza dokonać likwidacji Filii Powiatowej i Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Nakle nad Notecią  tj. Filii Ogólnej, ul. Kazimierza Wielkiego 21 w Nakle 

nad  Notecią. 

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią do zasięgnięcia opinii w sprawie 

likwidacji filii bibliotecznej wymienionej w § 1 do Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 

im. Dr. W. Bełzy w Bydgoszczy. 

§ 3. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią do podania do publicznej 

wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią, 

w siedzibie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nakle nad Notecią oraz na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, informacji 

wraz z uzasadnieniem o zamiarze likwidacji jednostki określonej w § 1 uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 
 

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688 

Id: 1483772D-9AE9-4948-B0D0-08E6D3454BA0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust.1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach organizator jest 

obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o likwidacji biblioteki podać do publicznej 

wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Ponadto likwidacja filii bibliotecznej 

może nastąpić po zasięgnięciu przez organizatora opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny 

nad działalnością biblioteki, czyli Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. W. Bełzy 

w Bydgoszczy. 

W związku z budową i planowanym oddaniem w 2024 roku nowego budynku Powiatowej 

i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nakle nad Notecią, celowy i zasadny staje się zamiar likwidacji 

Filii Ogólnej Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nakle nad Notecią z dniem 31.07.2024 r. 

Dotychczasowi czytelnicy korzystający z księgozbioru filii, nie zostaną pozbawieni dostępu do 

niego, ponieważ książki z likwidowanej filii zostaną po przeprowadzeniu niezbędnej selekcji włączone 

do księgozbioru Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

Id: 1483772D-9AE9-4948-B0D0-08E6D3454BA0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



